

استقبال مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی از تحقیق و تفحص:

بالغ بر ۶۰۰ پرونده فساد به جریان افتاده است

در جمع خبرنگاران مطرح شد؛

واکنش سخنگوی اقتصادی دولت

به اظهارات رئیسی درباره گرانی‌های سال آینده

سخنگوی اقتصادی دولت به انتقادات مربوط به اظهارات رئیسی درباره گرانی‌های سال آینده پاسخ داد. سید احسان خاندوزی سخنگوی اقتصادی دولت در پایان جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران عنوان کرد: در روزهای اخیر برخی سایت‌ها به شکل شیطنت‌آمیزی با تحریف سخنان آقای رئیس‌جمهور این را به فضای عمومی جامعه القا کردند که گویا یک تورم بالاتری در سال آینده وجود خواهد داشت و از گفت‌وگوی خبری آقای رئیس‌جمهور این مطلب را القا کردند، در حالیکه کاملاً غیرمنصفانه و تحریف شیطنت‌آمیزی نسبت به صحبت‌های آقای رئیس‌جمهور انجام شد.

وی افزود: نکته‌ای که مدنظر آقای رئیسی بود در گفت‌وگوی زنده‌ای که با صدا و سیما داشتند این نکته است که برخی احکام قانونی مثل احکامی که در بودجه ۱۴۰۱ وجود دارد، مبنی بر اینکه باید نرخ ارز مبنای محاسبه حقوق ورودی گمرک از ۴۲۰۰ تومان به نرخ ETS افزایش پیدا کند در بودجه‌های سال‌های گذشته هم وجود داشت اتفاق در دولت‌های قبل هم اجرا نشد و به شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران سه قوه ارجاع شد که آنجا این کار انجام شود و در نهایت با تغییر دولت این حکم بودجه عملی نشد. سخنگوی اقتصادی دولت یادآرو شدند: در بودجه ۱۴۰۱ هم این حکم وجود دارد با توجه به اینکه اجرای سیاست عادلانه کردن توزیع یارانه‌ها خودش موجب افزایش موقتی در قیمت کالاهای اساسی به ویژه خوراکی‌های مردم شده دولت در نظر دارد در مورد این حکم بودجه سال ۱۴۰۱ که موجب افزایش تمام کالاهای وارداتی می‌شادود و قیمت تمام شده تمام مواد اولیه ماشین‌آلات و کالاهای وارداتی را افزایش می‌دهد این اجازه را از قانون‌گذار بگیرد که تا پایان امسال آن را اجرا نکند. لایحه دو فوریتی در این جهت تنظیم شده به مجلس ارسال شده درخواست ما همین است که مجلس شورای اسلامی با هدف اینکه اساساً الان زمان مناسبی برای اجرای این سیاست نیست، موافقت کند با دو فوریت و اصل لایحه که این کار به ۱۴۰۲ موکول شود.

خبر

سرپرست مرکز اطلاعات مالی وزارت اقتصاد خبر داد:

توافق وزارت اقتصاد و ایران خودرو برای مبارزه با پولشویی



سرپرست مرکز اطلاعات مالی وزارت اقتصاد در نشست با مدیر عامل ایران خودرو در خصوص بازنگری به منظور توسعه و ارتقای زیرساخت‌های مورد نیاز در مبارزه با پولشویی در این گروه صنعتی توافق کرد.

به گزارش امتیاز و به نقل از وزارت امور اقتصادی و دارایی، هادی خانی در نشست با مدیر عامل ایران خودرو در خصوص بازنگری و توسعه و ارتقای زیرساخت‌های مورد نیاز در مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم در این گروه صنعتی اظهار داشت: هلدینگ ایران خودرو به دلیل وسعت و گستردگی عملیات مالی و حجم قابل توجه شرکت‌های وابسته، نهادها و زیرمجموعه‌هایی با کارکرد مالی از جمله لیزینگ‌ها، موسسات مالی، شرکت‌های تأمین سرمایه، شرکت‌های تولیدی مختلف و غیره، به‌طور بالقوه در معرض ورود پول‌های کثیف ناشی از عواید حاصل از وقوع جرم است.

وی افزود: مرادوات و تعاملات برون مرزی هلدینگ ایران خودرو با سایر نهادهای اقتصادی و تجاری خارج از کشور بر اهمیت توجه بیش از پیش به رعایت قوانین و مقررات مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم می‌افزاید. در پایان این نشست توافق شد در تامل و هماهنگی بیش از پیش و حداکثر در مدت ۲ ماه، ارتقای زیرساخت‌های اولیه مورد نیاز در ایران خودرو معمول و نتیجه به مرکز اطلاعات مالی گزارش شود.

خبر

رئیس‌کل بانک مرکزی با بیان اینکه در زمینه عرضه و تقاضای ارز تعادل خوبی در بازار ایجاد شده است تأکید کرد: در بسیاری از روزها در سامانه نیما شاهد فروزی عرضه بر تقاضا هستیم. علی صالح آبادی در پنجمین جلسه هم اندیشی با اقتصاددانان با محوریت «سیاست‌گذاری پهنه ارزی و ارتباط میان متغیرهای پولی و ارزی» که در بانک مرکزی برگزار شد گفت: مدیریت بازار ارز را همواره با جدیت و با مکانیزم ها مختلف در دستور کار قرار داده‌ایم.

رئیس‌کل بانک مرکزی تأکید کرد: با نظرات اقتصاددانان حاضر در جلسه مبنی بر اینکه بانک مرکزی باید حضور موثری در بازار ارز داشته باشد موافق هستم و این بانک بـا روش‌های مختلف می‌تواند تعادل و ثبات در بازار ایجاد کند که این موضوع هم‌اکنون محقق شده است.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد:

الزام استفاده از ماسک برداشته شد

باید استفاده شود.عین‌اللهی گفت: بیماری کرونا به طور کلی از بین نمی‌رود، مثل آنفولانزا می شود. بعد از مرحله همه گیری به مرحله آندمی و تک گیری می رسد. از این رو توصیه می شود سالی یک بار واکسیناسیون انجام شود و با توجه به اینکه هنوز خطر کرونا در دنیا از بین نرفته است، توصیه می کنیم کسانی که شش ماه از تزریق آخرین انجام شده، یک نوبت تزریق انجام دهند و در سال‌های بعد با توجه به شرایط بین المللی این واکسن را در اختیار داروخانه ها قرار می‌دهیم.



بانک مرکزی:

قیمت مسکن به متری ۴۰ میلیون تومان رسید

چند خبر مهم از اردوی آبی‌ها؛

منشا و پیرسپولیس در چهار پرده

۳

اقتصاد

طی خرداد امسال؛

بانک مرکزی: قیمت مسکن به متری ۴۰ میلیون تومان رسید

بانک مرکزی از افزایش ۸ درصدی قیمت مسکن در تهران و رسیدن به متوسط ۳۹.۴ میلیون تومان در هر متر مربع طی خرداد امسال خبر داد. بانک مرکزی گزارش بازار مسکن شهر تهران در خرداد امسال را اعلام کرد که براساس آن ۱۳ هزار و ۸۷۴ فقره معامله مسکن انجام شد که نسبت به ماه قبل از آن (اردیبهشت ۱۴۰۱) که تعداد معاملات ۱۰ هزار و ۴۹۰ فقره بود، رشد ۳۲.۳ درصدی داشته و نسبت به ماه مشابه سال قبل از آن (خرداد ۱۴۰۰) که ۵ هزار و ۱۰۲ فقره معامله ثبت شده بود، رشد ۱۷۱.۹ درصدی داشته است. متوسط قیمت هر مترمربع واحد مسکونی در خرداد امسال ۳۹ میلیون و ۴۱۴ هزار و ۵۰۰ تومان بود. این در حالی بود که در اردیبهشت امسال این شاخص متری ۳۶ میلیون و ۲۵۱ هزار تومان برآورد شده بود که در خرداد امسال رشد ماهانه ۸.۴ درصدی شاهد بودیم. متوسط قیمت مسکن در ماه گذشته (خرداد ۱۴۰۱) نسبت به خرداد سال قبل که هر مترمربع ۲۹ میلیون و ۶۷۳ هزار تومان بود، افزایش ۳۳.۸ درصدی داشته است. رشد اجاره بهای مسکن در تهران در خرداد ماه امسال نسبت به خرداد ماه سال گذشته افزایش ۴۶.۵ درصدی داشت همچنین اجاره بها در کل مناطق شهری در خرداد امسال نسبت به خرداد سال قبل ۵۱.۲ افزایش داشته است. بانک مرکزی رشد ماهانه اجاره بها در تهران در خرداد امسال نسبت به اردیبهشت سال جاری را ۲.۷ درصد و در کل مناطق شهری ۲ درصد اعلام کرده است.

بیشترین متوسط قیمت مسکن در خرداد امسال به منطقه یک با متوسط ۸۱ میلیون و ۹۸ هزار تومان در هر متر و پس از آن منطقه ۳ با ۷۰ میلیون و ۲۷ هزار تومان اختصاص داشت. ارزان‌ترین مناطق تهران نیز منطقه ۱۸ با متوسط قیمت متری ۱۹ میلیون و ۵۸۸ هزار تومان بود و پس از آن منطقه ۲۰ با متوسط متری ۲۰ میلیون و ۹۹۷ هزار تومان قرار دارد. برپرمامله ترین منطقه تهران در خرداد ماه امسال منطقه ۵ با هزار و ۹۹۶ فقره معامله واحد مسکونی بود و کم معامله ترین منطقه نیز منطقه ۱۹ با ۶۴ فقره معامله مسکن برآورد می‌شود.

فهرست افراد مظنون به پولشویی به بانک‌های کشور ابلاغ شد

با ابلاغ رسمی مرکز اطلاعات مالی وزارت اقتصاد، برای نخستین بار فهرست اشخاص مظنون به پولشویی به نظام بانکی کشور ارسال شد.

به گزارش امتیاز و به نقل از وزارت امور اقتصادی و دارایی، همراه این فهرست، مجموعه محدودیت‌هایی که برای ارائه خدمات به این افراد باید اعمال شود نیز اعلام شده است. مهمترین این محدودیت‌ها عبارت از «محدودیت در سقف عملیات بانکی»، «محدودیت در ارائه خدمات غیر حضوری» و «ممنوعیت در پذیرش و کالتانامه و توقف اجرای وکالت‌نامه‌های سابق‌الصور» هستند. براساس ابلاغیه مرکز اطلاعات مالی وزارت اقتصاد و برابر ماده ۸۴ آیین‌نامه ماده ۱۴ قانون مبارزه با پولشویی، اشخاص مظنون با ارائه مستندات قابل راستی آزمایی نظیر مستندات مربوط به شغل و درآمد و دارایی‌ها و غیره با ارائه احکام قضایی مرتبط می‌توانند برای خروج از فهرست مذکور اقدام و در صورت تایید این مرکز از آن خارج شوند.

با واریز ۱۰۰۰ میلیاردی صندوق توسعه ملی؛

تزریق به بورس ۵۰۰۰ میلیاردی شد

صندوق توسعه ملی از واریز ۱۰۰۰ میلیارد دیگر به صندوق تثبیت بازار سرمایه خبر داده است که مجموع این پرداخت را به ۵۰۰۰ میلیارد تومان می‌رساند.

آن‌طور که کنگرلو- مدیر روابط عمومی و حوزه ریاست صندوق توسعه ملی، اعلام کرده است صندوق توسعه ملی در راستای اجرای قرارداد منعقد به صندوق تثبیت بازار سرمایه مبنی بر واریز ماهیانه مبلغ ۶۵۰ میلیارد تومان، در مرحله جدید ۱۰۰۰ میلیارد تومان دیگر واریز انجام داده است.

وی با اشاره به مجموع حدود ۱۲ هزار میلیارد تومانی تعهد صندوق توسعه ملی برای تزریق به بازار سرمایه گفت که با ۱۰۰۰ میلیارد تومانی که هفتم تیرماه (روز گذشته) پرداخت شده است در مجموع تاکنون ۵۰۰۰ میلیارد تومان به حساب صندوق تثبیت بازار واریز شده و این روند تا تکمیل تعهدات ادامه خواهد داشت.

کنگرلو به این هم اشاره کرد که از این حدود ۱۲ هزار میلیارد، باید ۵۰۰۰ میلیارد تومان از محل طلب صندوق توسعه ملی از سازمان امور مالیاتی پرداخت شود که تاکنون ۲۰۰۰ میلیارد از پرداخت‌های صورت گرفته به صندوق تثبیت بازار، از محل این طلب بوده است و هر زمانی که ۳۰۰۰ میلیارد دیگر را سازمان امور مالیاتی به صندوق برگرداند، به حساب صندوق تثبیت بازار واریز خواهد شد.

اکنون که پرداخت صندوق به ۵۰۰۰ میلیارد تومان رسیده است تا تکمیل مبلغ ۱۲ هزار میلیاردی، باید ۷۰۰۰ میلیارد تومان دیگر از سوی صندوق توسعه ملی به صندوق تثبیت بازار واریز شود.



تا صادر کنندگان ارز حاصل از صادرات خود را به کشور باز گردانند و به چرخه تجاری وارد نمایند. در این زمینه نیز کمیته اقدام ارزی تصمیماتی به فراخور شرایط اتخاذ می‌کند. نتیجه این تصمیمات به ایجاد تعادل در عرضه و تقاضا در بازار ختم می‌شود.

رئیس شورای پول و اعتبار در ادامه تصریح کرد: در حوزه حواله ارزی که متولی آن سامانه نیماست هم اکنون به طور نسبی تعادل خوبی در زمینه عرضه و تقاضا داریم.

وی افزود: برخی روزها شاهدیم که ارز به اندازه کافی وجود دارد لیکن خریدار و تقاضایی برای آن نیست و در واقع می‌توان گفت در بسیاری از روزها مازاد عرضه ارز بر تقاضا وجود دارد.

شبهانه روزی با دستگاہا و سازمان‌های نظارتی و رئیس‌کل بانک مرکزی در ادامه تأکید کرد:

در زمینه حواله و اسکناس مشکل خاصی وجود

وزیر ارتباطات:

فیلترینگ زود هنگام

اینستاگرام و واتس‌اپ صحت ندارد



وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت که فیلتر اینستاگرام و واتس‌اپ، تنها یک شایعه است و هیچ تصمیمی در هیچ بخشی از کشور در این مورد اتخاذ نشده است. اخباری از فیلترینگ شبکه‌های اجتماعی و پیام‌رسان‌ها، هر از گاهی در فضای مجازی منتشر می‌شود و برای کاربران این شبکه‌های اجتماعی نگرانی‌هایی را ایجاد می‌کند. به نظر می‌رسد به‌تازگی هم اخباری از فیلترینگ اینستاگرام و واتس‌اپ منتشر شده است. دراین راستا عیسی زارع‌پور در واکنش به انتشار اخباری در فضای مجازی در خصوص فیلتر زودهنگام اینستاگرام و واتس‌اپ گفت: این موضوع تنها یک شایعه است، فیلترینگ در اختیار وزارت ارتباطات نیست، اما هیچ تصمیمی در هیچ بخشی از کشور در این مورد اتخاذ نشده است. وی در گفت‌وگو با خانه ملت، تأکید کرد: اطلاع ندارم، چرا این مباحث و شایعات در کشور مطرح می‌شود زیرا تنها نگرانی مردم را در پی دارد، زارع‌پور همچنین در پاسخ به سوالی پیرامون نگرانی ایناگران شرکت مخابرات برای بحث اجرای قانون تبدیل وضعیت اظهار کرد: تصمیم‌گیری در این حوزه با وزارت ارتباطات نیست زیرا تنها ۲۰ درصد سهام شرکت مخابرات در اختیار این وزارتخانه قرار دارد و بنابراین تصمیم‌گیر اصلی، سهامدار عمده آن است. ما موافقت کرده‌ایم تا براساس همان سهام ۲۰ درصدی دولت و اختیار یک نفر از پنج نفر هیئت مدیره شرکت مخابرات، پای کار آمده و هرچه سریعتر قانون تبدیل وضعیت اپراتگران در این مجموعه اجرایی شود.

رئیس کل بانک مرکزی: عرضه و تقاضا در بازار ارز به تعادل رسید

که با موج سواری بر برخی اخبار و انتظارات کاذب تومری اقدام به قیمت سازی صوری و شرط بندی بر روی قیمت ارز می کردند برخورد شد. رئیس کل بانک مرکزی با تأکید بر اینکه مبارزه جدی با قاچاق کالا و ارز نیز در دولت سیزدهم با جدیت دنبال می شود گفت: عرضه ارز غیررسمی که نوعی قاچاق محسوب می‌شود موجب قیمت‌گذاری های کاذب در بازار می‌شد که با این مورد هم برخورد صورت گرفته است.

گفتنی است در این جلسه که بیش از سه ساعت به طول انجامید اقتصاددانان از طیف های فکری مختلف اقتصادی به بیان دیدگاه‌ها، نظرات و پیشنهادت خود در زمینه «ملکرد شبکه بانکی در زمینه نقدینگی و حمایت از تولید»، «هوسانات ارزی و راه‌کارهای برون رفتن آن»، «مدیریت انتظارات تورمی» و «سیاست‌گذاری پهنه ارزی و پولی» پرداختند.

ندارد ضمن آنکه باید تأکید کرد وضعیت اسکناس ارز بانک مرکزی همانطور که پیش از این نیز اعلام کردام بسیار خوب است و خوشبختانه صادرکنندگان به ویژه بخش غیرنفتی در زمینه قیمت توافقی فروش ارز کام های موثری برداشته‌اند.

رئیس کل بانک مرکزی در بخش دیگری از سخنان خود به موضوع مدیریت انتظارات تورمی پرداخت و گفت: بانک مرکزی با جدیت موضوع مدیریت انتظارت تورمی را پیگیری می کند و این موضوع نیز در دولت در دستور کار است.

صالح‌آبادی در خصوص بر‌خورد قاطع بانک مرکزی با اخلاکاران و سفته بازان ارزی در بازار هم گفت: در مدت اخیر با تلاش و همکاری شبانه روزی با دستگاہا و سازمان‌های نظارتی و انتظامی ذی‌ربط، با برخی کانال‌های فضای مجازی